РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14 декабря 2023  года						№ 19-П
пос.Пяльма

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению  бюджета
Пяльмского сельского поселения в текущем финансовом году.

В целях реализации статьи  242  Бюджетного кодекса Российской Федерации , для своевременного и эффективного осуществления расходов  из бюджета Республики Карелия и бюджета Пяльмского сельского поселения  в текущем финансовом году в соответствии с  бюджетной росписью, администрация Пяльмского сельского поселения

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Пяльмского сельского поселения в текущем финансовом году.
2. Главным распорядителям и получателям  средств бюджета:
 - обеспечить представление в Управления Федерального казначейства по Республики Карелия муниципальных контрактов (договоров), а так же дополнительных соглашений к ним, не позднее  29 декабря 2023 года;
            -  обеспечить эффективное  использование средств бюджета Республики Карелия и бюджета  Пяльмского сельского поселения по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью и бюджетными сметами в пределах остатков утвержденных лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов оплаты денежных обязательств;
            - принять меры по погашению кредиторской задолженности;
            - не допускать необоснованного авансирования предстоящих поставок товаров
(работ, услуг);
            - принять меры по взысканию дебиторской задолженности;
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
         4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пяльмского сельского поселения                                                          Гришина О.А.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]